

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2565
 เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาพรวมการดำเนินงานและปัจจัยที่ทำให้มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ
สรุปภาพรวมการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2565

รายการ	จำนวนเงินรายไตรมาส			การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	Q2-65	Q1-65	Q2-64	Q2-65 VS Q1-65		Q2-65 VS Q2-64	
	(ล้านบาท)			(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	%
รายได้รวม	1,711.8	1,399.2	2,081.2	312.6	22.3	(369.4)	(17.7)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม	1,557.6	1,199.2	1,901.2	358.4	29.9	(343.6)	(18.1)
กำไรสำหรับงวด	121.6	166.2	136.9	(44.6)	(26.8)	(15.3)	(11.2)

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 เศรษฐกิจไทยปรับตัวดีขึ้นต่อเนื่องจากไตรมาสก่อน จำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติเพิ่มขึ้นต่อเนื่องจากการผ่อนคลายมาตรการควบคุมการระบาดและมาตรการจำกัดการเดินทางระหว่างประเทศ ส่งผลให้ภาคการค้าและภาคบริการฟื้นตัว และการลงทุนภาคเอกชนปรับตัวดีขึ้นตามการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ ขณะที่การใช้จ่ายภาครัฐขยายตัวจากรายจ่ายประจำเป็นหลัก ทั้งนี้การใช้จ่ายของภาครัฐขยายตัวจากช่วงเดียวกันปีก่อนตามการเบิกจ่ายเพื่อชดเชยค่าใช้จ่ายในการดำเนินกาแก้ไขปัญหาโรค COVID-19 เป็นสำคัญ ขณะที่รายจ่ายลงทุนลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนตามการเบิกจ่ายของหน่วยงานด้านคมนาคมซึ่งได้เร่งเบิกจ่ายไปในช่วงก่อนหน้า

ภาพรวมการดำเนินงานของบริษัทฯในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 สอดคล้องกับสภาพโดยรวมของเศรษฐกิจกล่าวคือมีรายได้รวมเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 1 ปี 2565 คิดเป็นเพิ่มขึ้น 312.6 ล้านบาทหรือร้อยละ 22.3 เนื่องจากขนาดงานโครงการของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 โดยรวมมีมูลค่ามากกว่าของไตรมาสที่ 1 ปี 2565 อย่างไรก็ตาม รายได้รวมของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 คิดเป็นลดลง 369.4 ล้านบาทหรือร้อยละ 17.7 โดยมีสาเหตุมาจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 บริษัทฯได้ทำงานแล้วเสร็จและส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่เป็นจำนวนมากเมื่อเทียบกับขนาดของงานโครงการที่ส่งมอบในไตรมาสที่ 2 ปี 2565

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวมของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ได้เปลี่ยนแปลงไปในทิศทางเดียวกับการเพิ่มขึ้นและลดลงของรายได้ ดังเช่นเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 พบว่าอัตราการลดลงของค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานใกล้เคียงกับอัตราการลดลงของรายได้ แต่เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2565 พบว่าอัตราการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานสูงกว่าอัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้เนื่องจากในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 มีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท Genesis Data Center ทำให้อัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้ของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ไม่สูงมากนัก

โดยปกติแล้ว กำไรสำหรับงวดจะมีการเปลี่ยนแปลงในทิศทางเดียวกับการเปลี่ยนแปลงของรายได้ ดังเช่นเมื่อเปรียบเทียบกับระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 พบว่า มีอัตราการเปลี่ยนแปลงของกำไรสำหรับงวดและรายไ้รวมนั้นต่างกัน อันเนื่องจากโครงการที่ส่งมอบในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงกว่าทำให้อัตราการเปลี่ยนแปลงของกำไรสำหรับงวดลดลงร้อยละ 11.2 ซึ่งลดลงน้อยกว่าอัตราการลดลงของรายได้ซึ่งลดลงร้อยละ 17.7 ในส่วนกำไรสำหรับงวดของ

ไตรมาสที่ 2 ปี 2565 มีการเปลี่ยนแปลงในทิศทางที่ตรงข้ามกับการเปลี่ยนแปลงของรายได้ของไตรมาสที่ 1 ปี 2565 เนื่องจากในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด จำนวน 108.6 ล้านบาท ทำให้แม้รายได้ของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 สูงกว่ารายได้ของไตรมาสที่ 1 ปี 2565 แต่กำไรสำหรับงวดของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 กลับลดลงต่ำกว่ากำไรสำหรับงวดของไตรมาสที่ 1 ปี 2565 ซึ่งมาจากกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน

ผลการดำเนินงานและความสามารถในการทำกำไร

ผลการดำเนินงานของรายได้ ต้นทุน และค่าใช้จ่าย ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 สามารถแสดงในตารางได้ดังต่อไปนี้

รายการ	จำนวนเงินรายไตรมาส			การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	Q2-65	Q1-65	Q2-64	Q2-65 VS Q1-65		Q2-65 VS Q2-64	
	(ล้านบาท)			(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	%
รายได้จากการขายและบริการ	1,641.0	1,216.8	2,017.5	424.2	34.9	(376.5)	(18.7)
รายได้ค่าเช่าจากอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	55.2	54.5	34.3	0.7	1.3	20.9	60.9
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	108.6	-	(108.6)	(100.0)	-	-
ต้นทุนขายและบริการ	1,366.0	1,015.4	1,729.9	350.6	34.5	(363.9)	(21.0)
ต้นทุนอุปกรณ์สำหรับให้เช่า	31.3	24.5	20.8	6.8	27.8	10.5	50.5
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	95.9	94.0	81.4	1.9	2.0	14.5	17.8

รายได้และต้นทุนจากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการของบริษัทฯ ส่วนใหญ่มาจากลูกค้าที่เป็นหน่วยงานภาครัฐและรัฐวิสาหกิจ โดยในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 1 ปี 2565 เนื่องจากมูลค่างานโครงการโดยรวมที่ส่งมอบสูงกว่า แต่รายได้จากการขายและบริการของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 โดยมีสาเหตุมาจากการดำเนินงานโครงการที่ดำเนินการแล้วเสร็จและส่งมอบงานในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เป็นงานโครงการขนาดใหญ่มากเมื่อเทียบกับขนาดของงานโครงการที่ส่งมอบในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ทั้งนี้งานโครงการที่สำคัญซึ่งได้ส่งมอบในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ได้แก่ โครงการซื้อขายครุภัณฑ์เครือข่ายสื่อสารระบบ Software-Define Network และ DNS server ของธนาคารออมสิน โครงการซื้อขายและติดตั้งระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของอาคารรัฐสภาแห่งใหม่ระยะที่ 2 ของสำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร โครงการจ้างงานนำสายไฟลงใต้ดินเพื่อส่งเสริมสภาพพื้นที่สำหรับเมืองการบินภาคตะวันออกช่วงจากปากทางเข้าสนามบินนานาชาติอู่ตะเภาถึงแยกวงเวียนอู่ตะเภา และจากแยกอู่ธานีวิมิตลลอคดลยเดชถึงท่าเรือจุกเสม็ดของกรมช่างโยธาทหารเรือ โครงการจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่ายเพื่อรองรับระบบสารสนเทศของสำนักงานประกันสังคม โครงการซื้อขายอุปกรณ์เครือข่ายเชื่อมต่ออาคารศูนย์ควบคุมทางพิเศษพร้อมติดตั้งของการทางพิเศษแห่งประเทศไทย และโครงการก่อสร้างสถานีไฟฟ้า 3 สถานีตามโครงการพัฒนาระบบส่งและจำหน่ายของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เป็นต้น

สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ต้นทุนขายและบริการมีอัตราการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนใกล้เคียงกันมากกับอัตราการเปลี่ยนแปลงของรายได้เมื่อเทียบกับของไตรมาสที่ 1 ปี 2565 เนื่องจากโครงการที่ส่งมอบในช่วง 2 ไตรมาสนี้มีหลายโครงการเป็นงานโครงการเดียวกันที่ทยอยส่งมอบต่อเนื่องกันและงานโครงการใหม่ที่ประมุลงานได้ก็มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ค่อนข้างสูงกว่าโครงการขนาดใหญ่ในปี 2563 – 2564 ส่วนการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนขายและบริการของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ลดลงในอัตราที่

สูงกว่าการเปลี่ยนแปลงของรายได้เมื่อเทียบกับของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เนื่องจากในช่วงปี 2563 – 2564 บริษัทฯ ได้ดำเนินงานโครงการขนาดใหญ่แต่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ต่ำกว่า

รายได้ค่าเช่าและต้นทุนจากอุปกรณ์สำหรับให้เช่า

รายได้ค่าเช่าจากอุปกรณ์สำหรับให้เช่าของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เนื่องจากได้ติดตั้งและส่งมอบอุปกรณ์ให้เช่าสำหรับโครงการอุปกรณ์ให้เช่าใหม่ในปี 2565

ต้นทุนของอุปกรณ์สำหรับให้เช่าของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 เพิ่มขึ้นในอัตราที่ต่ำกว่าการเปลี่ยนแปลงของรายได้เมื่อเทียบกับของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เนื่องจากโครงการอุปกรณ์สำหรับให้เช่าที่รับรู้รายได้ในปี 2565 มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูงกว่า

กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน

กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ลดลงจากไตรมาสที่ 1 ปี 2565 เนื่องจากในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทฯ ได้ทำการขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด เรียบร้อย โดยที่มีผลกำไรจากการจำหน่ายจำนวน 108.6 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารของไตรมาสที่ 2 ปี 2565 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 1 ปี 2565 และไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ส่วนใหญ่เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ได้บันทึกผลขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัท Campana Group Pte. Ltd. ประมาณ 20.0 ล้านบาท

การวิเคราะห์ฐานะการเงินของบริษัทฯ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีฐานะการเงินซึ่งได้เปลี่ยนแปลงจากสถานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งได้แสดงในตารางเปรียบเทียบและอธิบายการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

สินทรัพย์ รายการที่มีการเปลี่ยนแปลง อย่างเป็นสาระสำคัญ	ยอดคงเหลือรายไตรมาส		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น(ลดลง)	
	Q2-65	Q4-64	Q2-65 VS Q4-64	
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	727.80	378.5	349.3	92.3
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	720	(720.0)	(100.0)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	1,303.5	913.5	390.0	42.7
สินค้าคงเหลือ	1,310.0	863.6	446.4	51.7
สินทรัพย์รอการขาย	-	37.8	(37.8)	(100.0)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	227.7	168.6	59.1	35.1
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	62.2	82.2	(20.0)	(24.3)
อุปกรณ์สำหรับให้เช่า	336.8	197.5	139.3	70.5
สินทรัพย์รวม	6,282.3	5,752.1	530.2	9.2

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์เพิ่มขึ้น 530.2 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 9.2 จากของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์รวมมาจากการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของการเพิ่มขึ้นหรือลดลงของสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 349.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 92.3 สาเหตุส่วนใหญ่มาจากได้รับเงินจากการจำหน่ายหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้และจากการรับชำระเงินจากลูกหนี้รายใหญ่

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง 720.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 100.0 เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ได้ลงทุนในงานโครงการใหม่ที่เข้ามามาก จึงได้ถอนเงินฝากระยะสั้นออกมาใช้หมุนเวียนในการดำเนินงานโครงการ

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาเพิ่มขึ้น 390.0 ล้านบาทหรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.7 เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ได้ดำเนินงานโครงการซึ่งมีขึ้นความสำเร็จของงานโครงการมากขึ้น แต่ยังไม่ถึงเกณฑ์ที่จะออกใบแจ้งหนี้เรียกเก็บเงินได้

สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 446.4 ล้านบาทหรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 51.7 เนื่องจากในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ได้งานโครงการขนาดใหญ่ที่เพิ่งได้งานและอยู่ในระหว่างการดำเนินงานหลายโครงการ ตัวอย่างงานระหว่างทำของโครงการขนาดใหญ่ที่สำคัญ ได้แก่ โครงการจ้างพัฒนาระบบติดตามขบวนรถไฟและจัดการงานขนส่งสินค้าของการรถไฟแห่งประเทศไทย โครงการซื้อขายระบบสำหรับขยายบริการ GDCC (VM) ของบริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์สารสนเทศที่ดินของกรมที่ดิน โครงการซื้อขายและติดตั้งระบบและอุปกรณ์ของโครงการครุภัณฑ์เพื่อการพัฒนาเครือข่ายการศึกษาแห่งชาติระยะที่ 4 ของสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เป็นต้น

สินทรัพย์รอการขายลดลง 37.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 100.0 เนื่องจากในช่วงปลายปี 2564 บริษัทฯ อยู่ในระหว่างขั้นตอนการขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด จึงได้แสดงเงินลงทุนดังกล่าวไว้ภายใต้หัวข้อ “สินทรัพย์รอการขาย” และในช่วงต้นปี 2565 การดำเนินการขายเงินลงทุนดังกล่าวได้เสร็จสิ้นสมบูรณ์แล้ว จึงทำให้ไม่มียอดคงเหลือในไตรมาสที่ 2 ปี 2565

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 59.1 ล้านบาทหรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 35.1 ส่วนใหญ่เนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นของภาษีมูลค่าเพิ่มที่เป็นเครดิตภาษี (ภาษีซื้อ) ซึ่งเป็นผลจากการลงทุนในงานโครงการต่างๆ ในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2565

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นลดลง 20.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 24.3 เนื่องจากผลขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมตามผลประกอบการของเงินลงทุนในบริษัท Campana Group Pte. Ltd. ในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2565

อุปกรณ์สำหรับให้เช่าเพิ่มขึ้น 139.3 ล้านบาทหรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 70.5 เนื่องจากในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2565 บริษัทฯ ลงทุนในโครงการอุปกรณ์ให้เช่าซึ่งอยู่ระหว่างการดำเนินการติดตั้งอุปกรณ์ จึงทำให้อุปกรณ์สำหรับให้เช่าเพิ่มขึ้นโดยสุทธิด้วยค่าเสื่อมราคาสะสมของอุปกรณ์ให้เช่า

หนี้สิน รายการที่มีการเปลี่ยนแปลง อย่างเป็นสาระสำคัญ	ยอดคงเหลือรายไตรมาส		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น(ลดลง)	
	Q2-65	Q4-64	Q2-65 VS Q4-64	
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,351.8	790.8	561.0	70.9
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	996.6	896.1	100.5	11.2
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	349.5	405.9	(56.4)	(13.9)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	51.9	133.3	(81.4)	(61.1)
หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน-สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	131.6	118.0	13.6	11.5
หนี้สินรวม	3,242.8	2,690.9	551.9	20.5

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 551.9 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 20.5 จากของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยการเพิ่มขึ้นของหนี้สินรวมมาจากการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของการเพิ่มขึ้นหรือลดลงของหนี้สินดังต่อไปนี้

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 561.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 70.9 เนื่องจากในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2565 บริษัทฯ ได้ลงทุนในงานโครงการต่างๆที่ได้เข้ามาใหม่ซึ่งอยู่ระหว่างดำเนินการโครงการ แต่ยังไม่ครบกำหนดการจ่ายค่าสินค้าและบริการตามเครดิตเทอมที่ได้รับ จึงทำให้เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น

ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระเพิ่มขึ้น 100.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.2 เนื่องจากในช่วงปลายไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ได้ส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่ และยังไม่ได้รับใบแจ้งหนี้จากเจ้าหนี้การค้า ทำให้มีต้นทุนที่ยังไม่ได้เรียกชำระสูงขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 4 ปี 2564

หนี้สินที่เกิดจากสัญญาลดลง 56.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 13.9 เนื่องจากในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ได้ทยอยส่งมอบงานโครงการที่เคยได้รับเงินล่วงหน้าจากลูกค้า จึงทำให้รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้าลดลง

หนี้สินหมุนเวียนอื่นลดลง 81.4 ล้านบาทหรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 61.1 ส่วนใหญ่เนื่องจากการลดลงของภาษีหัก ณ ที่จ่ายและภาษีมูลค่าเพิ่มที่ต้องชำระ (ภาษีขาย) ที่เกิดขึ้นในเดือนธันวาคม 2564 และได้นำส่งแล้วในเดือนมกราคม 2565

หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีเพิ่มขึ้น 13.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.5 เนื่องจากในระหว่างงวด 6 เดือนปี 2565 บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าทางการเงินเพิ่มเติมเพื่อเพิ่มสภาพคล่องสำหรับการลงทุนในงานโครงการที่เข้ามาใหม่

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเท่ากับ 3,039.5 ล้านบาท ลดลงจำนวน 21.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 0.7 จากของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งเท่ากับ 3,061.2 ล้านบาท โดยการลดลงนั้นมาจากการจ่ายเงินปันผลประจำปีในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2565 สุทธิด้วยกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2565

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวศรินทร์ จันทธนิกภาพค์)

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ